
NÚMERO 199
Lunes, 15 de octubre de 2012 21828

RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2012, de la Consejera, por la que se
resuelve la concesión de ayudas para el desarrollo de módulos obligatorios
de programas de cualificación profesional inicial en la modalidad de talleres
específicos para su desarrollo en los cursos 2012/2013 y 2013/2014, en la
Comunidad Autónoma de Extremadura. (2012061560)

De conformidad con lo dispuesto en la convocatoria realizada en la Disposición adicional úni-
ca del Decreto 130/2012, de 6 de julio (DOE n.º 134, de 12 de julio), por la que se convocan
ayudas para el desarrollo de módulos obligatorios de programas de cualificación profesional
inicial en la modalidad de Talleres Específicos para su desarrollo en los cursos 2012/2013 y
2013/2014, en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a tenor de lo dispuesto en el pun-
to Once, y a propuesta de la Comisión de Valoración, en uso de las atribuciones que tengo
concedidas

RESUELVO:

Primero. Conceder las ayudas reflejadas en el Anexo I, a las entidades cuyas solicitudes han
sido estimadas hasta un importe total de 600.000,00 euros, de los cuales, 300.000,00 euros
corresponden a la Aplicación Presupuestaria 2012.13.05.222B.489.00 Superproyecto
2007.13.05.9002 y Proyecto 2008.13.05.0001, Expediente de gasto 012, 240.000,00 euros
corresponden a la Aplicación Presupuestaria 2013.13.05.222B.489.00 Superproyecto
2007.13.05.9002 y Proyecto 2008.13.05.0001, Expediente de gasto 012 y 60.000,00 euros
corresponden a la Aplicación Presupuestaria 2014.13.05.222B.489.00 Superproyecto
2007.13.05.9002 y Proyecto 2008.13.05.0001, Expediente de gasto 012.

Estas ayudas están cofinanciadas por el Fondo Social Europeo, tasa de cofinanciación 75 %,
dentro del Programa Operativo de Extremadura de 2007/2013, que bajo el lema “Una mane-
ra de hacer Europa” están recogidas en el Eje 3 “Aumento y mejora del Capital Humano, Tema
Prioritario 72 “Proyección, introducción y aplicación de reformas en los sistemas de enseñan-
za y formación para desarrollar la empleabilidad, mejorando la adecuación al mercado labo-
ral de la enseñanza y la formación iniciales y profesionales”, Subcategoría de gasto “Adecuar
las ofertas a los colectivos con especiales dificultades educativas y de inserción”. 

Los beneficiarios de estas ayudas deben cumplir los compromisos generales y específicos que
se indican en general en el Reglamento (CE) 1083/2006 del Consejo, de 11 de julio (DOUE
31/07/2006), concretamente en su artículo 60 y en el Reglamento (CE) 1828/2006 de la
Comisión, de 8 de diciembre (DOUE 27/12/2006) en sus artículos 5, 8 y 9, además de otros
mencionados en ambos Reglamentos. 

Se informa a las entidades beneficiarias de estas ayudas que van a aparecer en la lista pú-
blica prevista en el artículo 7.2.d), del Reglamento (CE) n.º 1828/2006. 

Segundo. Hacer público, según Anexo II, el listado de entidades que, reuniendo todos los re-
quisitos exigidos, han obtenido una puntuación inferior a las anteriores y que no pueden ser
estimadas por limitaciones de crédito, constituyendo la lista de reserva.

Tercero. Hacer público, según Anexo III, el listado de entidades excluidas, con indicación del
motivo de exclusión.



NÚMERO 199
Lunes, 15 de octubre de 2012 21829

En el caso de entidades privadas, contra la presente resolución, que es definitiva en vía ad-
ministrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de
Educación y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, y artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

En el supuesto de entidades públicas, podrán interponer recurso contencioso-administrativo
ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses a contar des-
de el día siguiente a su publicación en el Diario Oficial de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que puedan hacer uso del requerimiento previo previsto en el artículo 44 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 5 de octubre de 2012.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 199
Lunes, 15 de octubre de 2012 21830

 

 

 

 

 

 

 

��������
 

	�
�����������������	���������������	�����
�

������

���
���
���		�

��
�	��	����

�	��������
�������������
�
��	��	����

������
���	����

����	����
���	�������

���������	�
���	�������	�
����������

��������
��
��
��������

��������
���������
��

��������	������
���������
��������	�

����������
�������������������
��
��������
��
����������

���������	�����������
��
��
�������������	�������	��

������	�����������
����	������������	���

��
����� ��
�����
���������
������������

�
��	�����������
���������� ������	���� �
����
�����

���������	��� �������������
	�����������	������
�	������	��������
��

�����	�����	�
�!	��	�
�������
���������
�!	�

� ��
�� ��
����� ���������
������������
�
��	����������

���������� ��������������
��
� ��
��

���������	���	
�����
��

�!	�
����
�����

��
����� ��
�����
���������
�������������

����� 	�
����������

������������
���	��
��������
����
�����

���������	���	
�����
��

�!	�
��� ��
��

� ��
�� ��
����� ���������
������������
�
��	�����������

���������� ��������������
��
� ��
��

���������	���	
�����
��

�!	�
����"���

��"��� ��
����� ���������
��
�������"���

���������� �����������
��"�������

����"���

��	��������������	���
�� �������� ��
����� ���
�	���
������	�� ���������� ������� ���	��	��
��

�	���	����

"�
������	�����������
��

�"����	������
��������

��
������������
������
���
"�
������

��
����� ��
�����
���������
�������������

����� 	� ����������
������������
���	��
��������
����
�����

"�	
����	�����	�����	�
������

��"��� ��
����� ���
�	���
������	�� ���������� �����������
�����������

����"���

"�	
����	���
���	��
�����#��

��
����� ��
����� ���������
�������������
��������
�� ������

���������� �������	���"�����
��
��
�����

����
� ����������� �
 

�
����������

�
	�
�����������������	���������	���	����

�

������

���
���
���		�

��
�	��	����

�	�������� �������������
�
�	��	����

����	�������	�������

���������	���	
�����
��

�!	�
��
�	���	���$
�����	�����
���������	��


�	���	���� ��
�����
���������
������������

�
��	����������� ���������������	���
�	���	����

�����
�
��������
��
��	������
�����������

	�����������
��
�����

��
����� ���������
��
�	"���������

���������������	���	����������
��
	�����������
�������

���������%�  ����� ��
����� ���
�	���
������	�� ������	�"��	�	
��
����
�����
���������	������
����
��
���
�������������	���

�����

�	���	���� ��
�����

���������
��
�	"���������

����
�	�������� ��
��
�	���	����

���������	���	��������
��
�������
���������
���� ��������� �������� ����������������� �����������
�����������

�
�



NÚMERO 199
Lunes, 15 de octubre de 2012 21831

�
�
�
�
�
�
�
�

���������	�
�


�������������������������������
�

����������
����������
����

�����
�
��
����

�
��������
������������
�����
��
����

������������������

������	
���������
���������������
����

��������

�������� �������� ��	��������������������

���������
����	�������������
�������������������������������
��������������������������

������	
���������
���������������
����

��������
������ �������� ������
������������ ��������������������

�������������
���������
������

������������� ��������

������������
������������

��
�����
��
�������
���

�	������
����������
��

������������������
�������������������������
������������������
���������

������

��������� ���������
��	���������

���
�����
�������� �	������
����������
��

����������������������
�������� �������� ��������

��	������������������
���������� �	������
����������
��

����������������������
��������

�������� �������� ��	���������
�������
����

���������

�������������� ��������
��������������
�� �������������
�� �������� ��	�����������
�
���� �	������
����������
��

����
�����
�����
��������
��

��������
�� �������� ��	������������ ������
�������
��
� ���

������������
���������
���������
�������������������������!���������
�����
��"#$%&$"&����
������!������

����
�����
������������� �������� �������� ��������
��
������������
���������
���������
�������������������������!���������
�����
��"#$%&$"&����
������!������

����
�����
������
�����
���
���

����
�����
���
���

�������� ��������
��
������������
���������
���������
�������������������������!���������
�����
��"#$%&$"&����
������!������

����
�����
�����
��� ����� ��� ����� �������� ��������
��

����������������������������
������
���
������������������������
����������!��������������
��

"#$%&$"&����
������!������

����
�����
��������������
��������
��

���������������
��
�� ��������

�����������������������

������������
����

������������
���������
���������
�������������������������!���������
�����
��"#$%&$"&����
������!������

 


		2012-10-11T16:26:35+0200
	DESCRIPCION DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA - ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I




